Uchwała Nr 166/2012
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 24 października 2012 r.
w sprawie: zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz uchwalenia tekstu jednolitego Statutu

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 w związku z art. 59 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

1. W Statucie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wprowadzonym Uchwałą 
Nr 121/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 14 czerwca 2006r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1:

a) w ust. 3 w miejsce określenia publikatora aktu prawnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) wpisuje się (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.),
b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uczelnia używa następującej nazwy w języku angielskim: „Medical University of Silesia, Katowice, Poland”. 

2) w § 15 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) Wydział Nauk o Zdrowiu,”
3) w § 37 ust. 1 wykreśla się pkt 14, a w wyniku jego wykreślenia kolejne punkty ulegają przenumerowaniu.

4) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Stałymi komisjami senackimi są:

1) Senacka Komisja ds. Rozwoju Uniwersytetu i Kadry Uczelni, 

2) Senacka Komisja Budżetu i Finansów,
3) Senacka Komisja ds. Nauki, 
4) Senacka Komisja ds. Studiów, Studentów i Jakości Kształcenia 
5) Senacka Komisja ds. Bazy Klinicznej Uczelni,”
5) w § 39:
a) wykreśla się ust. 2, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. W skład Rady Wydziału wchodzą:
1) Dziekan jako przewodniczący,

2) Prodziekan/Prodziekani,

3) wszyscy przedstawiciele nauczycieli akademickich danego Wydziału posiadający tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nauczycieli akademickich stanowi więcej niż połowę składu Rady Wydziału, nie więcej jednak niż trzy piąte.

4) przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich danego Wydziału wybrani w wyborach wydziałowych. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 24%.

5) przedstawiciele studentów i doktorantów danego Wydziału wybrani proporcjonalnie do liczebności tych grup w Wydziale w liczbie nie mniejszej niż 20% składu Rady Wydziału, przy czym dla doktorantów zagwarantowany jest co najmniej 1 mandat,
6) przedstawiciele pracowników danego Wydziału niebędący nauczycielami  akademickimi wybrani w wyborach wydziałowych. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 5%.”
6) dotychczasowe brzmienie § 51 otrzymuje oznaczenie ust. 1, dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Szczegółowy zakres kompetencji prorektorów określa Regulamin Organizacyjny Uczelni.”

7) w § 56 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W skład Kolegium, o którym mowa w ust. 4, wchodzą Dziekan oraz Prodziekani.”

8) w § 69 ust. 4 wykreśla się pkt 4, a w wyniku jego wykreślenia kolejne punkty ulegają przenumerowaniu.

9) w § 83 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wybory uzupełniające do Senatu przeprowadza się w terminie nie później niż do 
3 miesięcy od daty wygaśnięcia mandatu. Wybory uzupełniające do Rady Wydziału przeprowadza się do 31 października roku kalendarzowego w przypadku braku minimalnego składu Rady Wydziału określonego § 39 ust. 2.” 

10) w § 88 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8. Asystent ze stopniem doktora w terminie 6 lat od daty uzyskania tego stopnia winien spełnić warunki umożliwiające mu ubieganie się o stanowisko adiunkta.”

11) W załączniku Nr 2 do Statutu:

a) wykreśla się ust. 3, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

b) ust. 21 otrzymuje brzmienie:

„21. W przypadku gdy żaden z kandydatów nie otrzyma pozytywnej opinii Komisji, o której mowa w ust. 14 (w głosowaniu nie otrzyma 5 głosów „za”) kompetencje Komisji konkursowej przejmuje Rada Wydziału.”

2. Pozostałe zapisy Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie 

§ 2

Tekst jednolity Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą Uchwałą stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki 







